
 

 

ANUNCIO 

PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN DE 4 PUESTOS DE 

ADMINISTRATIVO/A DE COMUNIDADES POR TURNO LIBRE, MEDIANTE 

SISTEMA EXCEPCIONAL DE ESTABILIZACIÓN (CONCURSO), INCLUIDOS EN 

LA OPE 2021 

 

VALORACIÓN PROVISIONAL DE MÉRITOS  

El Tribunal encargado de juzgar los procesos selectivos mediante sistema excepcional de 

estabilización (concurso), ha aprobado la calificación provisional de la fase concurso de las 

personas candidatas admitidas al proceso selectivo para la provisión de 4 puestos de 

Administrativo/a de Comunidades, disponiendo hacer pública, en las tablas adjuntas, la 

calificación obtenida por las personas aspirantes: 

 

2 puestos de administrativo/a de comunidades PL-2 preceptivo: 

 

 

Nivel 

Avanzado 

(1)

Nivel 

Básico 

(0,5)

11828 Itsaso Alvarez González 0 0,00 0 0,00 0 0 MECES2MASTER 5,00 0 0 0,00 2 5 10 10,00

11863 Alberto Arabiourrutia Ruiz 0 0,00 0 0,00 0 0 MECES2 2,50 0 0 0,00 0 0 2,5 2,50

11804 Luís Askorbebeitia Alonso 15 30,00 0 0,00 0 0 0,00 4 2 5,00 0 0 5 35,00

11818 Iratxe Basteguieta Elespe 15 30,00 0 0,00 0 0 MECES2MASTER 5,00 2 3 3,50 1 2,5 10 40,00

11824 Mª Auxiliadora Carrete Redondo 16 30,00 0 0,00 TODO 10 Diplomatura 2,50 4 2 5,00 2 5 10 40,00

11780 Imanol Echevarria Bilbao 2 7,50 0 0,00 0 0 Licenciatura 5,00 3 3 4,50 1 2,5 10 17,50

11819 Ainhoa García Fuentes 0 0,00 0 0,00 0 0 0,00 4 2 5,00 0 0 5 5,00

11872 Olga Lucia González Rodríguez 11 30,00 0 0,00 0 0 Licenciatura 5,00 0 0 0,00 0 0 5 35,00

11814 Jesica Herrezuelo Rodríguez 0 0,00 0 0,00 0 0 Diplomatura 2,50 0 0 0,00 0 0 2,5 2,50

11810 Ainhoa Izagirre Velasco 5 18,75 0 0,00 0 0 Licenciatura 5,00 2 2 3,00 1 2,5 10 28,75

11808 Irune JaureguI Aranda 0 0,00 0 0,00 0 0 0,00 2 2 3,00 0 0 3 3,00

11826 Sonia Oribe Mesa 5 18,75 0 0,00 0 0 0,00 1 5 3,50 0 0 3,5 22,25

11879 Sara Pozuelo Arteagoitia 0 0,00 0 0,00 0 0 MECES2 2,50 0 0 0,00 0 0 2,5 2,50

11816 Zuriñe Ramos Saez de Eguilaz 0 0,00 0 0,00 0 0 MECES2 2,50 0 0 0,00 1 2,5 5 5,00

11784 Marta Ruiz Pérez 8 30,00 8 60,00 TODO 10 Licenciatura 5,00 4 2 5,00 0 0 10 100,00

11797 María Idoia Yurrebaso Goiri 20 30,00 8 60,00 TODO 10 0,00 0 0 0,00 0 0 10 100,00
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Datos del Solicitante MERITOS

Nº

Solicitud Nombre

Primer

apellido

Segundo

Apellido

Pto. a) Máximo 30 puntos Pto. b) Máximo 60 puntos Pto. c) Máximo 10 puntos

TOTAL

PUNTOS

Experiencia 

General por año o 

fracción > 6 

meses                        

Ptos.

a)

Experiencia

específica por año 

o fracción > 6 

meses a partir del 

1/01/2015

Ptos.

b)

Nº ejercicios

 superados en

procesos 

selectivos

Posteriores a 

2002.

Idiomas 

(B1 o 

superio

r=2,5)

Ptos.

c.4)

Ptos.

c)

Ptos.

c.1)

Titulaciones 

Académicas

Ptos.

c.2)

Certificaciones de 

Informática Ptos.

c.3)



2 puestos de administrativo/a de comunidades no preceptivos: 

 

 

Las reclamaciones contra la presente valoración provisional se deberán presentar por escrito en 

el Registro General del OAL Viviendas Municipales de Bilbao, o por los demás medios previstos 

legalmente, en el plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación del 

presente anuncio.  

 

En Bilbao, a 8 de junio de 2023 

EL TRIBUNAL CALIFICADOR 

Nivel 

Avanzado (1)

Nivel Básico 

(0,5)

11828 Itsaso Alvarez González 0 0,00 0 0,00 0 0 MECES2MASTER 5,00 0 0 0,00 2 5 10 PL3 10 20,00

11863 Alberto Arabiourrutia Ruiz 0 0,00 0 0,00 0 0 MECES2 2,50 0 0 0,00 0 2,5 PL2 10 12,50

11804 Luís Askorbebeitia Alonso 15 30,00 0 0,00 0 0 0,00 4 2 5,00 0 5 PL2 10 45,00

11818 Iratxe Basteguieta Elespe 15 30,00 0 0,00 0 0 MECES2MASTER 5,00 2 3 3,50 1 2,5 10 PL3 10 50,00

11824 Mª Auxiliadora Carrete Redondo 16 30,00 0 0,00 TODO 10 Diplomatura 2,50 4 2 5,00 2 5 10 PL2 10 50,00

11780 Imanol Echevarria Bilbao 2 7,50 0 0,00 0 0 Licenciatura 5,00 3 3 4,50 1 2,5 10 PL3 10 27,50

11819 Ainhoa García Fuentes 0 0,00 0 0,00 0 0 0,00 4 2 5,00 0 0 5 PL2 10 15,00

11872 Olga Lucia González Rodríguez 11 30,00 0 0,00 0 0 Licenciatura 5,00 0 0 0,00 0 0 5 PL2 10 45,00

Registro Nuria González Del Rio 0 0,00 0 0,00 0 0 Diplomatura 2,50 0 0 0,00 0 0 2,5 0 2,50

11814 Jesica Herrezuelo Rodríguez 0 0,00 0 0,00 0 0 Diplomatura 2,50 0 0 0,00 0 0 2,5 PL3 10 12,50

11810 Ainhoa Izagirre Velasco 5 18,75 0 0,00 0 0 Licenciatura 5,00 2 4 4,00 1 2,5 10 PL3 10 38,75

11808 Irune JaureguI Aranda 0 0,00 0 0,00 0 0 0,00 2 2 3,00 0 0 3 PL2 10 13,00

11826 Sonia Oribe Mesa 5 18,75 0 0,00 0 0 0,00 1 5 3,50 0 0 3,5 PL2 10 32,25

11879 Sara Pozuelo Arteagoitia 0 0,00 0 0,00 0 0 MECES2 2,50 0 0 0,00 0 0 2,5 PL2 10 12,50

11816 Zuriñe Ramos Saez de Eguilaz 0 0,00 0 0,00 0 0 MECES2 2,50 0 0 0,00 1 2,5 5 PL3 10 15,00

11784 Marta Ruiz Pérez 8 30,00 8 60,00 TODO 10 Licenciatura 5,00 4 2 5,00 0 0 10 PL2 10 110,00

11796 Miguel Angel Ruiz García 22 30,00 8 60,00 0 0 Licenciatura 5,00 0 0 0,00 0 0 5 0 95,00

11783 Esperanza San Juán Cantera 22 30,00 8 60,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0 0 90,00

11797 María Idoia Yurrebaso Goiri 20 30,00 8 60,00 TODO 10 0,00 0 0 0,00 0 0 10 PL3 10 110,00

11803 Mª Carmen Zazo Ruiz 0 0,00 0 0,00 0 0 0,00 4 2 5,00 0 0 5 0 5,00

Convocatoria 2022-VVMM-06 Administrativo/a de Comunidades-Estabilización 

Datos del Solicitante MERITOS

Nº

Solicitud Nombre

Primer

apellido

Segundo

Apellido

Pto. a) Máximo 30 puntos Pto. b) Máximo 60 puntos Pto. c) Máximo 10 puntos Pto. d)

TOTAL

PUNTOS
Experiencia General 

por año o fracción > 

6 meses                        

Ptos.

a)

Experiencia

específica por año o 

fracción > 6 meses a 

partir del 1/01/2015

Ptos.

b)

Nº ejercicios

 superados en

procesos selectivos

Posteriores a 2002.

Figurar en bolsas de 

trabajo de VVMM

Ptos.

c.1)

Titulaciones 

Académicas

Ptos.

c.2)

Ptos.

d)

Certificaciones de 

Informática Ptos.

c.3)

Idiomas (B1 

o 

superior=2,5

)

Ptos.

c.4)

Ptos.

c)

Euskera


